
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 986835  - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS - SP

PREGÃO 90042/2024

Às 14:52 horas do dia 19 de junho do ano de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
JONILCE PRANAS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 7256/2024, Pregão nº 90042/2024.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto/Fechado

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Aquisição de veículo utilitário elétrico, novo, sem uso, zero quilômetro, para uso funerário no Cemitério
Municipal.

Entrega de propostas: De 06/06/2024 às 08:00 até 19/06/2024 às 09:00

Abertura da sessão pública: Dia 19/06/2024 às 09:00 (horário de Brasília)

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 19/06/2024 às 09:00:01
A sessão pública está aberta. Até 1 item poderá estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 11:30 e entre 13:00 e 18:00. Haverá aviso prévio de abertura
dos itens de 1 minutos. Mantenham-se conectados.

Sistema 19/06/2024 às 09:23:00
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 19/06/2024 às 09:29:23 Abriremos o prazo de 02 horas para o envio da proposta atualizada e documentos de habilitação

Sistema 19/06/2024 às 09:29:39 Peço que envie também o catálogo do produto cotado

Sistema 19/06/2024 às 10:56:46 Peço atenção ao prazo de envio da proposta, que vai até 11 30

Sistema 19/06/2024 às 11:06:07 O não envio dos documentos acarretará em multas e penalidades previstos no edital.

Sistema 19/06/2024 às 11:24:05 Senhores, suspenderemos a sessão, retornaremos as 13hs. O chat ficará aberto.

Sistema 19/06/2024 às 11:24:32
Caso a empresa tenha dificuldade em anexar o documento, pode estar enviando no email
compras@pederneiras.sp.gov.br

Sistema 19/06/2024 às 13:01:51
Senhores, recebemos os documentos e proposta atualizadas Peço que aguardem até as 14 30 para
que possamos verificar a aceitabilidada da proposta.

Sistema 19/06/2024 às 14:31:04
Boa tarde a todos! Verificamos a proposta e esta tudo em ordem. Verificamos os documentos de
habilitação que também esta em ordem.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

19/06/2024 às 09:00:01 Abertura da sessão pública

19/06/2024 às 09:22:59 Início da etapa de julgamento de propostas

1 de 419/06/2024 14:52



UASG 986835 PREGÃO 90042/2024

Carro Elétrico Capacidade Carga: 350 KG, Potência Motor: 6,7 HP, Velocidade Máxima: 25 KM/H, Voltagem Sistema Principal: 48 V,
Comprimento: 368 Cm MM, Largura: 135,5 Cm MM, Características Adicionais: Para 02 Pessoas

Unidade

1

Adjudicado e Homologado

R$ 94.199,3500Quantidade:

Situação:

Adjucado e Homologado por CPF ***.079.***-*4 - JONILCE PRANAS para ZEEPO MOTORS DO BRASIL LTDA, CNPJ 46.329.211/0001-
73, melhor lance: R$ 79.500,0000

Propostas do Item 1
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

34.357.100/0001-91 - ALLMOBILITY COMERCIO E LOCACAO
DE EQUIPAMENTOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 90.499,0000  -

Marca/Fabricante: conforme especificacao edital

Modelo/versão: conforme especificacao edital

Valor proposta: R$ 150.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

23.189.355/0001-76 - BJP COMERCIO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 158.000,0000  -

Marca/Fabricante: TRAMONTINA

Modelo/versão: 79966410

Valor proposta: R$ 158.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

46.329.211/0001-73 - ZEEPO MOTORS DO BRASIL LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 79.500,0000 Proposta adjudicada

Marca/Fabricante: ZEEPO BRASIL

Modelo/versão: ZEEPO G-CAR

Valor proposta: R$ 94.199,3500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

Lances do Item  1

Data/hora Participante Lance

19/06/2024 09:15:05 34.357.100/0001-91 R$ 94.190,0000

19/06/2024 09:15:28 46.329.211/0001-73 R$ 94.000,0000

19/06/2024 09:15:29 34.357.100/0001-91 R$ 93.999,0000

19/06/2024 09:15:37 46.329.211/0001-73 R$ 92.000,0000

19/06/2024 09:15:42 34.357.100/0001-91 R$ 91.999,0000

19/06/2024 09:15:51 46.329.211/0001-73 R$ 91.000,0000

19/06/2024 09:16:01 34.357.100/0001-91 R$ 90.999,0000

19/06/2024 09:16:39 46.329.211/0001-73 R$ 90.500,0000

19/06/2024 09:17:09 34.357.100/0001-91 R$ 90.499,0000

19/06/2024 09:21:16 46.329.211/0001-73 R$ 79.500,0000

Item 1 - Carro elétrico

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Intervalo mínimo entre lances: R$ 0,0100

2 de 419/06/2024 14:52



UASG 986835 PREGÃO 90042/2024

Eventos do Item 1

Data/Hora Descrição

19/06/2024 09:30:16
Fornecedor ZEEPO MOTORS DO BRASIL LTDA, CNPJ 46.329.211/0001-73 convocado para o envio de anexo. Prazo de
encerramento: 19/06/2024 11:30:00. Motivo: Favor enviar proposta atualizada, catalogo do produto e documentos de
habilitacao.

19/06/2024 11:29:13 Fornecedor ZEEPO MOTORS DO BRASIL LTDA, CNPJ 46.329.211/0001-73 finalizou o envio de anexo.

19/06/2024 14:52:28
Fornecedor ZEEPO MOTORS DO BRASIL LTDA, CNPJ 46.329.211/0001-73 teve a proposta adjudicada, melhor lance: R$
79.500,0000.

19/06/2024 14:52:28 Item homologado.

Mensagens do chat do Item 1

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 19/06/2024 09:00:01 A abertura do item 1 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.

Sistema 19/06/2024 09:01:01 O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 19/06/2024 09:17:13
A etapa fechada foi iniciada para o item 1. Fornecedor que apresentou lance entre R$ 90.499,0000 e
R$ 158.000,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:22:13 do dia 19/06/2024.

Sistema 19/06/2024 09:22:14
A etapa fechada do item 1 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores
convocados: R$ 79.500,0000.

Sistema 19/06/2024 09:22:14 O item 1 está encerrado.

Sistema para o
participante
46.329.211/0001-73

19/06/2024 09:24:53
Sr. Fornecedor ZEEPO MOTORS DO BRASIL LTDA, CNPJ 46.329.211/0001-73, você foi
convocado para negociação de valor do item 1. Justificativa: Tem como reduzir o preço ofertado?
Aguardo 15 minutos para negociação..

pelo participante
46.329.211/0001-73

19/06/2024 09:26:08
O item 1 teve a negociação de valor encerrada pelo fornecedor ZEEPO MOTORS DO BRASIL
LTDA, CNPJ 46.329.211/0001-73. A negociação do item 1 foi recusada pelo fornecedor ZEEPO
MOTORS DO BRASIL LTDA, CNPJ 46.329.211/0001-73, mantendo R$ 79.500,0000.

pelo participante
46.329.211/0001-73

19/06/2024 09:26:41 Prezado Pregoeiro, bom dia! Estamos no nosso mínimo.

Sistema para o
participante
46.329.211/0001-73

19/06/2024 09:30:16

Sr. Fornecedor ZEEPO MOTORS DO BRASIL LTDA, CNPJ 46.329.211/0001-73, você foi
convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 11:30:00 do dia
19/06/2024. Justificativa: Favor enviar proposta atualizada, catalogo do produto e documentos de
habilitacao.

pelo participante
46.329.211/0001-73

19/06/2024 11:25:36 Estaremos enviando por e-mail neste momento!

pelo participante
46.329.211/0001-73

19/06/2024 11:29:13
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:29:13 de 19/06/2024. 3 anexos
foram enviados pelo fornecedor ZEEPO MOTORS DO BRASIL LTDA, CNPJ 46.329.211/0001-73.

Sistema 19/06/2024 14:31:26
O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 19/06/2024 14:41:26.

Sistema 19/06/2024 14:41:36
O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 19/06/2024 14:51:36.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

3 de 419/06/2024 14:52



UASG 986835 PREGÃO 90042/2024

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 19/06/2024 14:41:26

Intenção de recurso na habilitação: 19/06/2024 14:51:36

4 de 419/06/2024 14:52


